
  strana 1 z 5 

SMLOUVA O DODÁVCE  
podle § 536 a násl. obchodního zákoníku 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

 
Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 
se sídlem: Školní 101, 541 01 Trutnov –Vnitřní Město 
IČ: 69174415 
statutární orgán: ing. Vladislav Sauer, ředitel školy 
telefon: +420 499 813 071 
email: skola@spstrutnov.cz 

 

jako kupující 
 

a 
 

CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o.,  
se sídlem: Cukrovarská 519/20, 682 01 Vyškov 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 25902 
IČ:   25327101 
DIČ  CZ 25327101 
statutární orgán: Michal Kalenda, jednatel společnosti,  
zástupce v technických věcech:  ing. Radim Reška 
telefon: 517356635 
fax:  517356636 
email: obchod@consulta.cz 
bankovní spojení: ČSOB Vyškov, č. ú. 153171249/0300 
 
 

jako prodávající  

 
t a k t o :  

I. 
Předmět plnění 

1. Prodávající se zavazuje provést řádně, včas a na své náklady dodávku spočívající v dodání dle 
nabídky prodávajícího, která je přílohou této smlouvy.  

2. Prodávající opatří k provedení dodávky věci specifikované v příloze k této smlouvě.  

3. Shora uvedená dodávka je podrobněji specifikována v příloze k této smlouvě. 

4. Kupující se zavazuje být v souladu s touto smlouvou součinný, dodávku podle této smlouvy 
převzít a zaplatit za něj prodávajícímu cenu stanovenou níže.  

5. Kupující prohlašuje, že na místě plnění dle této smlouvy nevázne žádná faktická ani právní 
překážka bránící provedení dodávky dle této smlouvy. 

 

 

II. 
Místo plnění 

Místo plnění: Střední průmyslová škola, Horská 618, 541 01Trutnov 
. 

mailto:skola@spstrutnov.cz


  strana 2 z 5 

 

III. 
Cena za dodávku 

Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu cenu za dodávku podle článku I. v částce  74 711 Kč bez 

DPH., 90 400 Kč s DPH, Tato cena již zahrnuje cenu za věci opatřené k provedení dodávky dle čl. I. 
odst. 2. Prodávající jako plátce DPH připočítá k ceně DPH v zákonné výši 21% tj.  15 689 Kč. 
 

IV. 
Platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu cenu za dodávku na základě daňových dokladů 
(faktur) vystavených prodávajícím a doručených kupujícímu. Pro splatnost faktur se sjednává 
lhůta 14 dnů ode dne průkazného doručení faktury potvrzené pověřenou osobou kupujícího a to 
na bankovní účet prodávajícího č. 153171249/0300. Faktury budou členěny dle požadavků 
kupujícího. Zálohy kupující neposkytuje. 

V. 
Doba plnění 

Zahájení neprodleně po podpisu smlouvy. Zboží bude dodáno na adresu SPŠ Horská 618, 
Trutnov do 30.06.2021. V případě neúměrného posunutí podpisu smlouvy se termín adekvátně 
prodlužuje. 

VI. 
Předání a převzetí dodávky 

1. Závazek prodávajícího provést dodávku je splněn jeho řádným předáním kupujícímu.  

2. Termín předání a převzetí dodávky určí prodávající a oznámí jej kupujícímu nejpozději 2 dny 
předem. Dodávka bude předána v místě plnění. 

3. Při předání a převzetí dá prodávající kupujícímu návody k obsluze.  

4. Jestliže kupující odmítne dodávku převzít, musí své stanovisko o příčinách nepřevzetí vyjádřit 
v písemném zápise. 

 

VII. 
Vlastnické právo a nebezpečí škody 

1. Kupující se stává vlastníkem věcí opatřených prodávajícím k provedení dodávky úplným 
zaplacením ceny za dodávku. 

2. Nebezpečí škody přechází na kupujícího předáním a převzetím dodávky. 

 

 

VIII. 
Odpovědnost za vady a záruka 



  strana 3 z 5 

1. Prodávající odpovídá za to, že předmět dodávky je zhotovený v souladu s touto smlouvou. 

2. Prodávající neodpovídá za vady způsobené použitím věcí předaných mu k provedení dodávky 
kupujícímu v případě, že prodávající ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto věcí 
nemohl zjistit nebo v případě, že na ně kupující písemně upozornil a kupující na jejich použití trval 
a písemně prodávajícímu sdělil toto své stanovisko. Prodávající rovněž neodpovídá za vady 
způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu kupujícím, jestliže prodávající  
na nevhodnost těchto pokynů upozornil a kupující na jejich dodržení trval nebo jestliže prodávající 
tuto nevhodnost nemohl zjistit. Prodávající také neodpovídá za vady způsobené kupujícím anebo 
třetími osobami, a to neodborným užíváním nebo údržbou prováděnou v rozporu s návodem 
k ovládání a za vady způsobené hrubým zacházením, zásahem nepovolané osoby a přepětím 
vlivem atmosférické elektřiny, jakož i za vady způsobené dalšími vnějšími událostmi. 

3. Na dotykové interaktivní LCD displeje poskytuje zhotovitel záruku 60 měsíců, na ostatní zboží 24 
měsíců.  Hlášení závad bude realizováno v pracovních dnech telefonem, faxem, mailem v době 

od min.8:00 do 16:00 hod.,  elektronickou poštou na obchod@consulta.cz, faxem 517 35 66 36 

nebo    
      telefonem 517 35 66 35, hlášení závady bude minimálně obsahovat přesný popis závady, sériové  
      číslo výrobku /pokud existuje/, číslo dodavatelské faktury. 
      Zhotovitel se zavazuje na základě objednávky nebo smlouvy provádět za úhradu mimozáruční i     
     pozáruční servis dodaného zboží v rozsahu a lhůtách jako u záručního servisu.“ 
 

4. Prodávající na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi osobami a subjekty 
(včetně subzhotovitelů) podílejícími se na provádění předmětu veřejné zakázky, a to po celou 
dobu její realizace, stejně tak za škody způsobené svou činností zadavateli nebo třetí osobě na 
zdraví nebo majetku, tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku nebo 
poškození zdraví osob je prodávající povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-
li to možné, tak finančně uhradit. Za tímto účelem má prodávající po celou dobu plnění předmětu 
smlouvy a závazky z ní vyplývajících uzavřenu pojistnou smlouvu platnou na pojištění 
odpovědnosti za škody způsobené při výkonu činnosti třetí osobě ve výši 20 mil. Kč. 

Číslo pojistné smlouvy 506 281 764 uzavřené u Allianz pojišťovny, a.s. 

 

IX. 
Smluvní pokuta 

1. Smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu splatnosti 
kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky do jejího 
zaplacení.  Odstoupí-li prodávající od této smlouvy dle č. XI. odst.1. je kupující povinen mu uhradit 
smluvní pokutu ve výši 20 % z ceny dodávky.  

2. Prodávající se zavazuje uhradit za každý den překročení sjednané doby plnění smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z kupní ceny s DPH. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a 
to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. 

4. Smluvní pokuta je splatná do třiceti dnů od doručení písemné výzvy k její úhradě. 

X. 
Odstoupení od smlouvy 

1.  Prodávající může odstoupit od této smlouvy v případě, že: 

-  kupující neposkytne prodávajícímu součinnost dle čl. V. této smlouvy, ač byl prodávajícím 
písemně  vyzván 



  strana 4 z 5 

- v dalších případech stanovených touto smlouvou a obchodním zákoníkem 
 

2.  Kupující může od smlouvy odstoupit v případech stanovených v obchodním zákoníku. 

− Kupující má právo na odstoupení od smlouvy v případě prodlení prodávajícího se sjednanými 

termíny o více jak 30 dní. 

XI. 
Společná a závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany si ujednaly, že kupující není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 
prodávajícího převádět jakákoliv svá práva nebo závazky vyplývající pro něj z této smlouvy na 
třetí osobu. Kupující dále nesmí oproti peněžitým pohledávkám jim vzniklým podle této smlouvy 
započítat peněžité pohledávky, které na něho byly postoupeny třetími osobami. 

2. Veškeré písemnosti si smluvní strany zasílají na adresy uvedené v této smlouvě, ledaže  
si písemně sdělí jinou adresu pro jejich doručování. 

3. Za doručení písemností se považuje i nevyzvednutí doručované zásilky v úložní době u držitele 
poštovní licence. V tomto případě se má za to, že písemnost byla doručena druhé straně třetí den 
ode dne odeslání. Odepře-li účastník převzít písemnost je doručena dnem odepření. 

4. Vztahy účastníků této smlouvy zde neuvedené se řídí příslušnými ustanoveními o smlouvě o 
dodávce v obchodním zákoníku v platném znění. 

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany se dále zavazují 
vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku trestní odpovědnosti podle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, v platném 
znění, anebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 
40/2009 Sb., trestního zákoníku, v platném znění. 
 

6. Společnost CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o.  jako zhotovitel za tímto účelem implementovala 
tzv. Criminal compliance program dostupný na webových stránkách společnosti na adrese 
https://www.consulta.cz/compliance-program-consulta a v jeho rámci přijala závazek vymezovat 
se proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a dále nastavila postupy k prevenci a 
odhalování takového jednání 

7. Předmětem této smlouvy je také souhlas s bezúplatným pořízením obrazového záznamu díla 
pracovníky společnosti CONSULTA BÜROTECHNIK, s.r.o. a s jeho používáním pro firemní a 
marketingové účely bez územního a časového omezení. Dále dává objednatel podpisem této 
smlouvy souhlas s pořízením trvalého obrazového/video záznamu a užití tohoto materiálu 
zejména pro všechny způsoby firemního a marketingového užití, které jsou známy v době 
uzavření této smlouvy, zejména: internet, print a další, a to v rozsahu neomezeném. Objednatel 
dává touto smlouvou rovněž souhlas zhotoviteli k převodu práv, získaných touto smlouvou, bez 
dalšího na třetí subjekt. 

8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze v písemné formě. 

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech s tím, že jeden obdrží prodávající a druhý kupující.  

10. Nedílnou součástí smlouvy jsou níže uvedené přílohy. 

11. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem na základě své svobodné vůle 
souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

Přílohy:  
- nabídka prodávajícího 

 
 



  strana 5 z 5 

 
V...........................dne..................         Ve Vyškově dne 14.06.2021 
 
    . 
 
 
..........................................                                            ............................................. 

        kupující                   prodávající 


